ESPORTIVA, PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRTARIA 

DA EDUCAÇÃO DURANTE OS JOGOS ESCOLARES DO 

CEARÁ 2024, DE RESPONSABILIDADE DA REDE MUNICIPAL 

DE ENSINO DE IGUATU/CE. CONTRATADA: 42.979.436 

VANDERLEY PAULINO DE SOUZA, inscrita no CNPJ sob o nº 

42.979.436/0001-14. VALOR GLOBAL: R$ 22.345,00 (vinte e dois 

mil e trezentos e quarenta e cinco reais). FUNDAMENTO LEGAL: 

Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. DATA DE ASSINATURA: 

03/06/2024. VIGÊNCIA: 31/12/2024. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: nº 0901.12.122.0058.2.049, no elemento de 

despesa nº 3.3.90.39.00. 

Iguatu-CE, 03 de junho de 2024.

[...]

1º - Conceder ao agente político, FRANCISCO TACIDO 

SANTOS CAVALCANTI, Secretário de Governo, CBO – 111415 

portador do RG nº 20020290045, SSP/CE, CPF nº 228.550.173-00, 

matricula nº 69609, residente na Rua 15 de Novembro, S/N, Centro 

Iguatu/CE, 04 (quatro) diárias no valor unitário de R$ 157,72 (cento e 

cinquenta e sete reais e setenta e dois centavos) totalizando o valor de 

R$ 630,88 (seiscentos e trinta reais e oitenta e oito centavos) para que 

se desloque a cidade de Brasília - DF, para participar do evento da 

Confederação Nacional dos Municípios - CNM, XXV Marcha a

[...]

WILLIAM ROCHA COSTA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240264

Processo Administrativo n° 002/2024-SME. Contratante: SECRETARIA DE EDUC AÇ ÃO.
Contratadas: Vencedor: ON-HIGHWAY BRASIL LTDA, com o valor total de R$ 469.499,00
(quatrocentos e sessenta e nove mil, quatrocentos e noventa e nove reais). Objeto:
Aquisição de Ônibus Rural Escolar, Tipo, ORE 3, pelo Município, para o Transporte Escolar
Diário de Estudantes da Rede Pública de Ensino, nas Condições Estabelecidas no Termo de
Referência. Dotação Orçamentária: 0601.12.361.1201.2.028.

[...]

Resultado de Proposta de Preços
Objeto: Contratação de Empresa especializada para Reforma e Ampliação do

Hospital e Maternidade Joaquim Guimarães no Município de Groaíras/CE. Vencedor:
SOMETAL SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, com CNPJ: 41.546.961/0001-83, com o valor total
de R$ 4.883.015,34 (Quatro milhões, oitocentos e oitenta e três mil, quinze reais e trinta
e quatro centavos). Informações: Rua Vereador Marcolino Olavo, nº 770 - Bairro: Centro,
ou (88) 3647.1103 de 08:00 às 12:00h.

Groaíras-CE, 6 de junho de 2024.
ADRIANA PAIVA SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

[...]

ao funcionamento da Unidade de Apoio às equipes do E-MULTI - (Equipe
Multiprofissional Complementar à Atenção Primária da Saúde), e serviços de
Telemedicina. Locadora: Patrícia Nogueira Silva de Lima, inscrita no CNPJ sob o nº
05.594.555/0001-22. Valor Mensal: R$ 4.700,00 (Quatro Mil e Setecentos Reais).
Vigência: de 12 meses, da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado. Dotação
Orçamentária: 0601-10.301.0005.2.031 (Manutenção das Ações de Atenção Básica à
Saúde). Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00. Fundamentação Legal: art. 74, inciso V, da